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Technische Zeichnungen

DIN ISO 128-1

DIN EN ISO 128-20, -21

DIN ISO 128-22

DIN ISO 128-23

DIN ISO 128-24

DIN ISO 128-25

DIN ISO 128-30, -34, -40,
-44, -50

DIN 406-10, -11, -12

DIN 824

DIN 461

 DIN 5478

DIN EN ISO 3098-2

DIN ISO 5456-2

DIN ISO 5456-3

DIN ISO 6410-1, -2, -3

DIN ISO 6428

(09/2003)  

(12/2002)

(11/1999)

(03/2000)

(12/1999)

(06/2000)

(05/2002)

(12/1992)

(03/1981)

(03/1973)

(10/1973)

(11/2000)

(04/1998)

(04/1998)

(12/1993)

(03/1997)

Technische Zeichnungen
(TZ): Einleitung und
Stichwortverzeichnis

TZ: Linien

TZ: Linien

TZ: Linien

TZ: Linien

TZ: Linien

TZ: Ansichten

TZ: Maßeintragung

TZ: Faltung auf
Ablageformat

Graphische Darstellung in
Koordinatensystemen

Maßstäbe in graphischen
Darstellungen

Technische
Produktdokumentation:
Schriften - T. 2:
Lateinisches Alphabet

TZ: Projektionsmethoden -
T. 2: Orthogonale
Darstellungen

TZ: Projektionsmethoden -
T. 3: Axonometrische
Darstellungen

TZ: Gewinde und
Gewindeteile

TZ: Anforderungen für die
Mikroverfilmung

                   



Einheiten und Formelzeichen

DIN 1301-1

DIN 1302

DIN 1304-1

DIN 1313

DIN 1338

(10/2002)

(12/1999)

(03/1994)

(12/1998)

(08/1996)

Einheiten - T.1:
Einheitennamen,
Einheitenzeichen

Allgemeine mathematische
Zeichen und Begriffe

Formelzeichen

Größen

Formelschreibweise und
Formelsatz

 Titelangaben von Dokumenten

DIN 1505-2

DIN 1505-3

DIN 2340

DIN 31630-1                   

DIN 31623-1, -2, -3

DIN 31638

(01/1984)

(12/1995)

(05/2007)

(06/1988)

(09/1988)

(08/1994)

~; Zitierregeln

~; Verzeichnisse zitierter
Dokumente
(Literaturverzeichnisse)

Kurzformen für
Benennungen und Namen;
Bilden von Abkürzungen...

Registererstellung;
Begriffe, formale
Gestaltung von gedruckten
Registern

Indexierung zur
inhaltlichen Erschließung
von Dokumenten

Bibliographische
Ordnungsregeln

Anforderungen an das Papier und Bindung

DIN ISO 9706 (10/1995) Papier für Schriftgut und
Druckerzeugnisse

DIN ISO 11800 (08/2002) Information und
Dokumentation -
Anforderungen an
Bindematerialien und
-methoden



Angaben in Dokumenten

DIN 1421

DIN 1422-1

DIN 1422-2

DIN 1422-3

DIN 1422-4

DIN 1426

DIN ISO 16016

DIN EN ISO 3166-1

DIN EN 62448

(01/1983)

(02/1983)

(04/1984)

(04/1984)

(08/1986)

(10/1988)

(12/2007)

(03/2007)

(05/2008)

Gliederung und
Benummerung in Texten

Veröffentlichungen aus
Wissenschaft, Technik,
Wirtschaft und Verwaltung:
Gestaltung von
Manuskripten und
Typoskripten

~: Gestaltung von
Reinschriften für
reprographische Verfahren

~: Typographische
Gestaltung 

~: Gestaltung von
Forschungsberichten

Inhaltsangaben von
Dokumenten; Kurzreferate,
Literaturberichte

Technische
Produktdokumentation:
Schutzvermerke zur
Beschränkung der Nutzung
von Dokumenten und
Produkten

Codes für die Namen von
Ländern und deren
Untereinheiten

Multimediasysteme und
-geräte - E-Publishing und
E-Books für Multimedia-
Anwendungen -
Allgemeines Format für E-
Publishing



Umschriften

DIN 1460

DIN 1460-2

DIN 31634

DIN 31635

DIN 31636

DIN 16518

(04/1982)

(08/2008)

(08/2007)

(04/1982)

(02/2006)

(08/1964)

Umschrift kyrillischer
Alphabete slawischer
Sprachen    

Umschrift kyrillischer
Alphabete nicht-slawischer
Sprachen

Umschrift des griechischen
Alphabets

Umschrift des arabischen
Alphabets

Information und
Dokumentation - Umschrift
des hebräischen Alphabets

Klassifikation der Schriften

Gestaltungsregeln

DIN 5007-1

DIN 5007-2

DIN 5008

DIN 55301

DIN 33902

DIN ISO 2108

(08/2005)

(05/1996)

(05/2005)

(09/1978)

(11/2004)

(01/2007)

Ordnen von
Schriftzeichenfolgen;
(ABC-Regeln)           

~; Ansetzungsregeln für die
alphabetische Ordnung
von Namen

Schreib- und
Gestaltungsregeln für die
Textverarbeitung

Gestaltung statistischer
Tabellen

Information und
Dokumentation -
Anforderungen an das
Binden von Bibliotheks-,
Archiv- und anderem
Schriftgut  

Information und
Dokumentation -
Internationale Standard-
Buchnummer (ISBN)


