

DIN-Normen für das Anfertigen wissenschaftlicher Arbeiten

Stand: November 2008

Technische Zeichnungen

DIN ISO 128-1	(09/2003)	Technische Zeichnungen (TZ): Einleitung und Stichwortverzeichnis
DIN EN ISO 128-20, -21	(12/2002)	TZ: Linien
DIN ISO 128-22	(11/1999)	TZ: Linien
DIN ISO 128-23	(03/2000)	TZ: Linien
DIN ISO 128-24	(12/1999)	TZ: Linien
DIN ISO 128-25	(06/2000)	TZ: Linien
DIN ISO 128-30, -34, -40, -44, -50	(05/2002)	TZ: Ansichten
DIN 406-10, -11, -12	(12/1992)	TZ: Maßeintragung
DIN 824	(03/1981)	TZ: Faltung auf Ablageformat
DIN 461	(03/1973)	Graphische Darstellung in Koordinatensystemen
DIN 5478	(10/1973)	Maßstäbe in graphischen Darstellungen
DIN EN ISO 3098-2	(11/2000)	Technische Produktdokumentation: Schriften - T. 2: Lateinisches Alphabet
DIN ISO 5456-2	(04/1998)	TZ: Projektionsmethoden - T. 2: Orthogonale Darstellungen
DIN ISO 5456-3	(04/1998)	TZ: Projektionsmethoden - T. 3: Axonometrische Darstellungen
DIN ISO 6410-1, -2, -3	(12/1993)	TZ: Gewinde und Gewindeteile
DIN ISO 6428	(03/1997)	TZ: Anforderungen für die Mikroverfilmung

Einheiten und Formelzeichen

DIN 1301-1	(10/2002)	Einheiten - T.1: Einheitennamen, Einheitenzeichen
DIN 1302	(12/1999)	Allgemeine mathematische Zeichen und Begriffe
DIN 1304-1	(03/1994)	Formelzeichen
DIN 1313	(12/1998)	Größen
DIN 1338	(08/1996)	Formelschreibweise und Formelsatz

Titelangaben von Dokumenten

DIN 1505-2	(01/1984)	~; Zitierregeln
DIN 1505-3	(12/1995)	~; Verzeichnisse zitierter Dokumente (Literaturverzeichnisse)
DIN 2340	(05/2007)	Kurzformen für Benennungen und Namen; Bilden von Abkürzungen...
DIN 31630-1	(06/1988)	Registererstellung; Begriffe, formale Gestaltung von gedruckten Registern
DIN 31623-1, -2, -3	(09/1988)	Indexierung zur inhaltlichen Erschließung von Dokumenten
DIN 31638	(08/1994)	Bibliographische Ordnungsregeln

Anforderungen an das Papier und Bindung

DIN ISO 9706	(10/1995)	Papier für Schriftgut und Druckerzeugnisse
DIN ISO 11800	(08/2002)	Information und Dokumentation - Anforderungen an Bindematerialien und -methoden

Angaben in Dokumenten

DIN 1421	(01/1983)	Gliederung und Benummerung in Texten
DIN 1422-1	(02/1983)	Veröffentlichungen aus Wissenschaft, Technik, Wirtschaft und Verwaltung: Gestaltung von Manuskripten und Typoskripten
DIN 1422-2	(04/1984)	~: Gestaltung von Reinschriften für reprographische Verfahren
DIN 1422-3	(04/1984)	~: Typographische Gestaltung
DIN 1422-4	(08/1986)	~: Gestaltung von Forschungsberichten
DIN 1426	(10/1988)	Inhaltsangaben von Dokumenten; Kurzreferate, Literaturberichte
DIN ISO 16016	(12/2007)	Technische Produktdokumentation: Schutzvermerke zur Beschränkung der Nutzung von Dokumenten und Produkten
DIN EN ISO 3166-1	(03/2007)	Codes für die Namen von Ländern und deren Untereinheiten
DIN EN 62448	(05/2008)	Multimediasysteme und -geräte - E-Publishing und E-Books für Multimedia- Anwendungen - Allgemeines Format für E- Publishing

Umschriften

DIN 1460	(04/1982)	Umschrift kyrillischer Alphabete slawischer Sprachen
DIN 1460-2	(08/2008)	Umschrift kyrillischer Alphabete nicht-slawischer Sprachen
DIN 31634	(08/2007)	Umschrift des griechischen Alphabets
DIN 31635	(04/1982)	Umschrift des arabischen Alphabets
DIN 31636	(02/2006)	Information und Dokumentation - Umschrift des hebräischen Alphabets
DIN 16518	(08/1964)	Klassifikation der Schriften

Gestaltungsregeln

DIN 5007-1	(08/2005)	Ordnen von Schriftzeichenfolgen; (ABC-Regeln)
DIN 5007-2	(05/1996)	~; Ansetzungsregeln für die alphabetische Ordnung von Namen
DIN 5008	(05/2005)	Schreib- und Gestaltungsregeln für die Textverarbeitung
DIN 55301	(09/1978)	Gestaltung statistischer Tabellen
DIN 33902	(11/2004)	Information und Dokumentation - Anforderungen an das Binden von Bibliotheks-, Archiv- und anderem Schriftgut
DIN ISO 2108	(01/2007)	Information und Dokumentation - Internationale Standard-Buchnummer (ISBN)